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, DREJTORIA PER ARSIMIT
NR.13/ 486
Daté: 02-0¥.202€

Bazuar né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés Nr.04/L-032, Ligjin pér
Arsimi dhe aftésim profesional nr. 04L-138 dhe bazuar né kushtet dhe kriteret e regjistrim t& nxénésve né
klasén e dhjeté (10) né gjimnaze dhe institucionet ¢ Arsimit dhe Aftésimit Profesional (IAAP), t€ caktuara
nga MASHT, Drejtoria komunale e Arsimit shpall

A o KONKURS
PER REGJISTRIMIN E NXENESVE NE KLASE__N E DHJETE (10) TE GIIMNAZEVE DHE TE
SHKOLLAVE PROFESIONALE PER VITIN SHKOLLOR 2025/2026

1. Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve té rregullt

Pér regjistrimin ¢ nxénésve né klasén e 10-té, té gjimnazeve dhe t& shkollave profesionale, pér vitin
shkollor 2025/26, mund t& konkurrojné kandidatét, t€ cilét e kané mbaruar arsimin ¢ obligueshém dhe nuk
jané mé t&é vjetér se 17 vjeg.

Nxénésit, t& cilét ¢ kané mbaruar klasén e 9 t& jashté Kosovés, obligohen ta b&jné nostrifikimin ¢
déftesave né MASHT dhe pastaj t& konkurrojné pér regjistrim.

2. Dokumentet e nevojshme pér konkurrim

Nxénésit pér t& konkurruar pér regjistrim né klasén e 10-té né gjimnaze dhe shkolla profesionale,
duhet t& paragesin kéto dokumente:

e Fletéparaqitjen (¢ cila merret né shkollén né té cilén konkurron)
e Déftesén origjinale pér kryerjen e shkollés s& mesme t& ulét (6-9) dhe
e Certifikatén e lindjes.

3. Afatii paraqitjes sé dokumenteve dhe shpallja e rezultateve

Paragitja e dokumenteve pér gjimnaze dhe shkolla profesionale pér vitin shkollor 2025/2026, béhet mé
datén ; 08, 09, 10 KORRIK 2025, né lokalet e shkollés amé&, ku nxénési déshiron t& regjistrohet duke
filluar nga ora: 8:00 -16:00.

e Rezultatet pér pranimin e nxénésve shpallen né shkollat pérkatése me datén: 11.07.2025

Nxénési i pakénaqur me rezultatin e publikuar, ka té drejté ankese brenda (2) dité pune, nga koha e
shpalljes sé rezultateve. Ankesa parashtrohet né drejtoring s¢ shkollés, Ankesat né shkallén e dyté
béhen né Drejtoriné Komunale t& Arsimit brenda (2) dité pune, pas pranimit & pérgjigjes nga shkolla.




A. Kriteret pér regjistrim

Nxénési pér regjistrim né klasén e 10-t& duhet t'i plotésojé kéto kritere:

1. Suksesi nga shkollimi i (40%) 40 piké
2. Suksesi nga 1éndét prioritare né test (20%) 20 piké
3. Numri i pikéve nga testi (40%) 40 piké

Nxénési duhet t'i fitojé maksimalisht (100%), 100 piké.

Gjimnazi “Ruzhdi Berisha”- Dragash (shqip)

Nr. i par. Shkenca natyrore Shkenca shogerore Nr. i nx. ne
paralele
3 2 1 Ix22
Gjithsejt 66 nxénés
Drejtimet Profesionale
Nr. 1 par. Profili Nr.1 paraleleve Gjithsej
Ekonomi
1 Banka dhe sigurime 1 22
1 Tregtar me shumicé dhe pakicé 1 22
Juridik
1 Administraté dhe shérbime t& zyres 1 99
Teknologji e
informacionit dhe
komunikimit
1 Teknik i sistemeve t& TIK-ut 1 22
Shéndeti dhe mirégenia
1 Bashképunétoré Profesional 1 1 22
Infermierisé
1 Teknik i Farmacisé 1 22
Gjithsejt 132 nxénés

66+132=198




Gjimnazi “Ruzhdi Berisha”- Dragash (boshnjakisht)

Nr. i par. Shkenca shogerore Nr. 1 nx. ne
paralele
1 1 22
Gjithsejt i nxénés

Drejtimet Profesionale (boshnjakisht)

Nr. Profili Nr.i Gjithsej
i paraleleve
par.

1 | Juridik

Administraté dhe shérbime t& zyres 1 22
2 Shéndeti dhe miréqgenia
Bashképunétoré Profesional i Infermierisé 1 29

Gjithsej nxénés

22+44=66

Gjithsej nxénés né nivel shkolle pér vitin shkollor 2025/2026

198 +66=264




